Edição 1.111 | Ano 2023
13 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATOS DE PESSOAL

“EMENTA: CONCESSÃO ENQUADRAMENTO DE SERVIDOR. POSSIBILIDADE. LEI N° 049/2010.” . . . . . . . . . . .
“EMENTA: CONCESSÃO ENQUADRAMENTO DE SERVIDOR. POSSIBILIDADE. LEI N° 049/2010.” . . . . . . . . . . .
“EMENTA: CONCESSÃO ENQUADRAMENTO DE SERVIDOR. POSSIBILIDADE. LEI N° 049/2010.” . . . . . . . . . . .
EXONERA SERVIDOR PÚBLICO EM CARGO COMISSIONADO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: E0MRCVUF-G4KFA26A-UNLLFRZA-TK4LCK1V
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000
Contato (74) 3635-2177

www.tapiramuta.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

PORTARIA N° 0050/2023                    DE 13 DE ABRIL DE 2023.

EMENTA: CONCESSÃO ENQUADRAMENTO DE SERVIDOR. POSSIBILIDADE.

LEI N° 049/2010.

O Prefeito do Município de Tapiramutá, Estado da Bahia no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e com fundamento na Lei N° 049/2010 e,

CONSIDERANDO ue a Lei º 49/ , e  seu a t. 46 p evê ue as hipóteses de lice ças,
afastamentos que se faça necessário suprir eventuais carências do ensino por período não superior a 12

(doze) meses, o Secretario Municipal de Educação, poderá atribuir ao Professor submetido ao regime de

20 (vinte) horas, um acréscimo de 20 (vinte) horas, a título de regime diferenciado de trabalho ;

RESOLVE:

Art. 1º- Deferir o enquadramento em mais 20 horas, da servidora MARIA DA PAZ RODRIGUES DA SILVA,

portadora do CPF: 016.029.635-84.

Art. 2º - O enquadramento de que trata o artigo anterior não confere aos servidores a efetivação como

servidor público.

Art. 3º - O enquadramento, conferido a título precário, nos termos desta Portaria, poderá ser revogado

a qualquer tempo.

Art. 4º- Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá – BA, em 13 de Abril de 2023.

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 1.111 | Ano 2023
13 de abril de 2023

Página 3

“EMENTA: CONCESSÃO ENQUADRAMENTODE SERVIDOR. POSSIBILIDADE. LEI N° 049/2010.”

Certificação Digital: E0MRCVUF-G4KFA26A-UNLLFRZA-TK4LCK1V
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000
Contato (74) 3635-2177

www.tapiramuta.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

PORTARIA N° 0051/2023                    DE 13 DE ABRIL DE 2023.

EMENTA: CONCESSÃO ENQUADRAMENTO DE SERVIDOR. POSSIBILIDADE.

LEI N° 049/2010.

O Prefeito do Município de Tapiramutá, Estado da Bahia no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e com fundamento na Lei N° 049/2010 e,

CONSIDERANDO ue a Lei º 49/ , e  seu a t. 46 p evê ue as hipóteses de lice ças,
afastamentos que se faça necessário suprir eventuais carências do ensino por período não superior a 12

(doze) meses, o Secretario Municipal de Educação, poderá atribuir ao Professor submetido ao regime de

20 (vinte) horas, um acréscimo de 20 (vinte) horas, a título de regime diferenciado de trabalho ;

RESOLVE:

Art. 1º- Deferir o enquadramento em mais 20 horas, da servidora NUBIA CERQUEIRA MACHADO,

portadora do CPF: 960.496.855-68.

Art. 2º - O enquadramento de que trata o artigo anterior não confere aos servidores a efetivação como

servidor público.

Art. 3º - O enquadramento, conferido a título precário, nos termos desta Portaria, poderá ser revogado

a qualquer tempo.

Art. 4º- Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá – BA, em 13 de Abril de 2023.

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 1.111 | Ano 2023
13 de abril de 2023

Página 4

“EMENTA: CONCESSÃO ENQUADRAMENTODE SERVIDOR. POSSIBILIDADE. LEI N° 049/2010.”

Certificação Digital: E0MRCVUF-G4KFA26A-UNLLFRZA-TK4LCK1V
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000
Contato (74) 3635-2177

www.tapiramuta.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

PORTARIA N° 0052/2023                    DE 13 DE ABRIL DE 2023.

EMENTA: CONCESSÃO ENQUADRAMENTO DE SERVIDOR. POSSIBILIDADE.

LEI N° 049/2010.

O Prefeito do Município de Tapiramutá, Estado da Bahia no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e com fundamento na Lei N° 049/2010 e,

CONSIDERANDO ue a Lei º 49/ , e  seu a t. 46 p evê ue as hipóteses de lice ças,
afastamentos que se faça necessário suprir eventuais carências do ensino por período não superior a 12

(doze) meses, o Secretario Municipal de Educação, poderá atribuir ao Professor submetido ao regime de

20 (vinte) horas, um acréscimo de 20 (vinte) horas, a título de regime diferenciado de trabalho ;

RESOLVE:

Art. 1º- Deferir o enquadramento em mais 20 horas, o servidor ROBSON MENDES NOVAES, portador do

CPF: 952.496.995-53.

Art. 2º - O enquadramento de que trata o artigo anterior não confere aos servidores a efetivação como

servidor público.

Art. 3º - O enquadramento, conferido a título precário, nos termos desta Portaria, poderá ser revogado

a qualquer tempo.

Art. 4º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá – BA, em 13 de Abril de 2023.

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 1.111 | Ano 2023
13 de abril de 2023

Página 5

“EMENTA: CONCESSÃO ENQUADRAMENTODE SERVIDOR. POSSIBILIDADE. LEI N° 049/2010.”

Certificação Digital: E0MRCVUF-G4KFA26A-UNLLFRZA-TK4LCK1V
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02
Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

Decreto n.º 0056/2023.

Exonera servidor público em cargo comissionado.

O Prefeito Municipal de Tapiramutá, no uso de suas atribuições legais:

 CONSIDERANDO que os cargos em comissão, criados pela Lei nº 141/2016 são de livre

nomeação e exoneração;

DECRETA:

Art. 1º. Exonera a servidora abaixo discriminada do seguinte cargo:

Nº NOME CARGO

01 THAINA ALMEIDA DOS SANTOS AUXILIAR DE SECRETARIA

Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e terá efeitos retroativos a

31/03/2023.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá, Bahia, 13 de Abril de 2023.

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 1.111 | Ano 2023
13 de abril de 2023

Página 6

EXONERA SERVIDOR PÚBLICO EMCARGOCOMISSIONADO.

Certificação Digital: E0MRCVUF-G4KFA26A-UNLLFRZA-TK4LCK1V
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	ATOS DE PESSOAL
	“EMENTA: CONCESSÃO ENQUADRAMENTO DE SERVIDOR. POSSIBILIDADE. LEI N° 049/2010.”
	“EMENTA: CONCESSÃO ENQUADRAMENTO DE SERVIDOR. POSSIBILIDADE. LEI N° 049/2010.”
	“EMENTA: CONCESSÃO ENQUADRAMENTO DE SERVIDOR. POSSIBILIDADE. LEI N° 049/2010.”
	EXONERA SERVIDOR PÚBLICO EM CARGO COMISSIONADO.

		2023-04-13T13:27:18-0300